
cs
v:

 B
O

A2
01

80
92

50
03

25/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 186

32193

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pú-
blica y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del 
Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Gestión General.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria 
efectuada por Resolución de 31 de agosto de 2016, del Director General de la Función Pú-
blica y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos 
de Gestión General, y de conformidad con lo previsto en la base 10.5 de la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos 
de Gestión General, a los aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso se-
lectivo, con indicación del Departamento u Organismo al que se adscribirán para realizar las 
prácticas:

Apellidos y nombre DNI Departamento u Organismo

Martín Ramiro, Tamara 72994545C Sanidad

Montagnon Pardo, David Edouard 25200627X Hacienda y Administración Pública

Villarte Remacha, Esther 25451800T Ciudadanía y Derechos Sociales

Bonilla Heredero, Helena 25194218H Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Ainaga López, María 73093529N Hacienda y Administración Pública

Martín Martínez, María Rosa 25163192L Educación, Cultura y Deporte

Melero García, Héctor 18044374T Hacienda y Administración Pública

Brinquis Bernad, Ana 73010664Q Educación, Cultura y Deporte

Güell Elias, Marta 25199873S Ciudadanía y Derechos Sociales

Andrés Molina, Noelia 73013379V Hacienda y Administración Pública

Gómez Pardos, Víctor Miguel 25162905P Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda

Lardiés Gil, Joaquín 17756011B Presidencia

Tarragual Tomey, Clara 72996322A Educación, Cultura y Deporte

Guardiola Castillo, David 47824640G Educación, Cultura y Deporte

Segundo.— La condición de funcionarios en prácticas corresponderá a los aspirantes 
desde el día 22 de octubre de 2018, fecha en que deberán incorporarse al Departamento u 
Organismo de adscripción, hasta su toma de posesión como funcionarios de carrera o, en su 
caso, hasta la declaración de “no apto”. Durante el tiempo en que mantenga tal condición se 
les aplicará el régimen retributivo establecido en el artículo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, 
de medidas fiscales, financieras, de patrimonio y administrativas (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 43, de 13 de abril de 1998), modificado por el artículo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de 
diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Autónoma de Aragón (“Bo-
letín Oficial de Aragón”, número 256, de 31 de diciembre de 2014).



cs
v:

 B
O

A2
01

80
92

50
03

25/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 186

32194

Tercero.— De acuerdo con la base 6.5 de la convocatoria, el período de prácticas incluirá 
un curso de formación programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administración 
Pública, que tendrá carácter selectivo y será de obligatoria realización para los aspirantes 
aprobados, a quienes se anunciará oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el período de prácticas y el curso de formación, y completado 
con ello el proceso selectivo, los opositores aprobados elegirán destino.

Quinto.— Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá in-
terponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refun-
dido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por 
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 12 de septiembre 2018.

La Directora General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios,

M.ª ARÁNTZAZU MILLO IBÁÑEZ


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/1351/2018, de 10 de agosto, por la que se regulan los procedimientos de presentación telemática de las Declaraciones de actividades, y de bienes y derechos patrimoniales de las autoridades y cargos del sector público 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Alfredo Saldaña Sagredo.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1498/2018, de 3 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Foz-Calanda, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1499/2018, de 3 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Jaraba, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1500/2018, de 3 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Almunia de Doña Godina, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1501/2018, de 3 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Mata de los Olmos, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1502/2018, de 3 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Jacetania, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1503/2018, de 5 de septiembre, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Mooxye.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1504/2018, de 29 de agosto, por la que se convoca la participación en el programa “Centros Rurales de Innovación Educativa” para el curso 2018-2019.
	ORDEN ECD/1505/2018, de 31 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar Planes de Innovación Educativa a partir del curso 2018-2019.
	ORDEN ECD/1506/2018, de 3 de septiembre, por la que se convocan subvenciones para la realización de olimpiadas educativas y otras actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2017-2018.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/1447/2018, de 3 de septiembre, por la que se convoca el procedimiento para el establecimiento de un acuerdo de acción concertada para la prestación de servicios de Atención Preventiva dentro de los Servicios de Atenci

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de noviembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la autorización ambiental i
	RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambien
	RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto para el aprovechamiento de recursos de la sección C) calizas, en la cantera “Carmen” número 2.981, en e
	RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de octubre de 2012, en la que renovó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina de cebo con capacid
	RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de septiembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental int
	RESOLUCIÓN de 29 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una expl



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad- Servicio Provincial de Zaragoza- por la que se hace pública la formalización del contrato Z/197/2018 derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comu


	b) Otros anuncios
	MINISTERIO DE FOMENTO
	ANUNCIO de la Demarcación de Carreteras del Estado en Aragón sobre sometimiento a información pública del Documento Técnico y su correspondiente Estudio de impacto ambiental de “Actualización del Procedimiento de Evaluación Ambiental de la variante Sur de

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1506/2018, de 3 de septiembre, por la que se convocan subvenciones para la realización de olimpiadas educativas y otras actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2017-2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de deslinde administrativo del monte de utilidad pública catalogado con número 475, denominado “Soto Senegüé”
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Working Formación Integral, S.L. a celebrar en Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para almacén hortofrutícola solicitada por 2R Fruits, S.L.

	AYUNTAMIENTO DE HUESA DEL COMÚN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Huesa del Común, de la aprobación de la Memoria histórica justificativa que contiene el proyecto-dibujo del escudo de Huesa del Común.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la aprobación de la Encomienda de gestión y reglas de funcionamiento para la Encomienda a Mercazaragoza sobre actuaciones previas a contratación con el objetivo de construcción de dos mercados m




